
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
Email mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 
 

 
San Benedetto Po, 23/03/2020  

 
IL DIRIGENTE 

  
VISTO il Dpcm 22 marzo 2020 e in particolare la lettera e) del comma 1 dell’art. 1.  
  
VISTO il Decreto legge numero 18 del 17 marzo 2020 e in particolare l’art 87 

comma 1.  
  
TENUTO CONTO delle Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia numero 

514 del 21 marzo 2020 e numero 515 del 22 marzo 2020, con particolare riferimento al 
punto a) 2 dell’Ordinanza numero 515 del 22 marzo 2020.  

  
VISTA la nota prot. 440 del 21 marzo 2020 del Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione.  
  
CONSIDERATO  che le funzioni dell’Ufficio, con particolare riferimento al supporto 

alle Istituzioni scolastiche, non necessitano in questa fase dell’anno scolastico di un 
servizio in presenza da parte del personale dedicato.  

  
CONSIDERATO che tutto il  personale dell’Ufficio ha già prodotto domanda di 

lavoro agile per il periodo di riferimento dei provvedimenti finalizzati al contenimento del 
fenomeno epidemico in atto.  

  
RITENUTO che il mantenimento dei servizi in presenza dell’Ufficio possa 

considerare un fattore di rischio per il personale tenuto a garantirli e per l’intera 
comunità, stante l’esigenza di limitare il più possibili gli spostamenti all’interno della 
Regione.  

  
 

DISPONE 
 

  
Art 1. I servizi in presenza sono sospesi sino a nuove diposizioni nazionali e 

regionali che modifichino quelle in premessa.  
  
Art 2. La funzionalità dell’Ufficio verrà garantita, a far data dal presente 

provvedimento, esclusivamente mediante le prestazioni di lavoro agile del personale, che 
sarà reperibile attraverso l’indirizzo di posta istituzionale mnic834003@istruzione.it 
L’Ufficio è contattabile attraverso gli indirizzi di posta elettronica ordinaria e certificata. 

Il Dirigente Scolastico è contattabile attraverso l’indirizzo di posta elettronica 
ordinaria mnic834003@istruzione.it e ds@icsanbenedettopo.edu.it  

  
  

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001853 - 23/03/2020 - IV8 - U



 
 

Art 3.  Eventuali accessi all’Ufficio per inderogabili esigenze di servizio andranno 
preventivamente autorizzati dal Dirigente.  

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001853 - 23/03/2020 - IV8 - U


		2020-03-23T19:40:07+0100
	GOZZI DONATELLA




